АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.05.2022               255-ПА

О внесении изменений и дополнений в Порядок ведения муниципальной

долговой книги Асбестовского городского округа, утвержденный

постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 19.03.2020 № 171-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решением Думы Асбестовского городского округа от 26.10.2017 № 2/5

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Асбестовском городском

округе», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского

округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги

Асбестовского городского округа, утвержденный постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 19.03.2020 № 171-ПА следующие изменения

и дополнения:

1) пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции:

«1.5. Информация о муниципальных долговых обязательствах

Асбестовского городского округа по предоставленным муниципальным

гарантиям Асбестовским городским округом вносится в Долговую книгу

в течение пяти рабочих дней с момента получения Финансовым управлением

администрации Асбестовского городского округа сведений о фактическом

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Асбестовского городского

округа»;

2) раздел 1 «Порядок ведения долговой книги» дополнить пунктом 1.12.

следующего содержания:

«1.12. Муниципальные долговые обязательства, вытекающие

из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга

Асбестовского городского округа в сумме фактически имеющихся у принципала

обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы

муниципальной гарантии».

2.  Финансовому управлению администрации Асбестовского городского

округа (Валова С.Г.) обеспечить ведение муниципальной долговой книги

Асбестовского городского округа в соответствии с внесенными изменениями.

consultantplus://offline/ref=A27AD73FA9E157765B987D69BD64A279534295D2D897FADCEBBFE974C3EDE16D9AAA8B03A082CA6A8F8A01F230fDq1I
consultantplus://offline/ref=A27AD73FA9E157765B986364AB08FC73514DC9DFDF96F088B6E0B22994E4EB3ACFE58A5FE5D7D96B8C8A03F12CD38D69fDqEI
consultantplus://offline/ref=A27AD73FA9E157765B986364AB08FC73514DC9DFD995F18ABEE8EF239CBDE738C8EAD55AE2C6D96B8C9502F53BDAD93A9A227476EA27522D3201DA9Ef9q1I
consultantplus://offline/ref=A27AD73FA9E157765B986364AB08FC73514DC9DFD995F18ABEE8EF239CBDE738C8EAD55AE2C6D96B8C9500F235DAD93A9A227476EA27522D3201DA9Ef9q1I

2

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить настоящее

постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на начальника Финансового управления администрации Асбестовского

городского округа С.Г. Валову.

Глава

Асбестовского городского округа                                  Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/